
  

 

DECRETO N. 14280 Del 26/09/2024 

Identificativo Atto n. 954 

DIREZIONE CENTRALE PROGRAMMAZIONE E RELAZIONI ESTERNE 

Oggetto 

APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DI MERITO DEL BANDO "LA LOMBARDIA È DEI GIOVANI” 2024 

IN ATTUAZIONE ALLA D.G.R. DEL 13 MAGGIO 2024, N. 2302 E CONTESTUALE APPROVAZIONE DELLE 

LINEE GUIDA DI RENDICONTAZIONE – CUP E81B24000100003 

 

 
L'atto si compone di   pagine di cui  

  pagine di allegati     parte integrante

 



 
 

IL DIRETTORE DI FUNZIONE SPECIALISTICA DELLA U.O. SPORT E GIOVANI 

 
RICHIAMATI: 

- il Programma Regionale di Sviluppo della XII legislatura, approvato con delibera del Consiglio 

regionale del 20 giugno 2023, n. 42 che individua al Pilastro n. 2 “Lombardia al servizio dei 

cittadini”, l’Ambito 2.4. “I giovani e le giovani generazioni” e l’Obiettivo strategico 2.4.2. 

“Sostenere e valorizzare la rete dei soggetti, dei servizi e dei luoghi di aggregazione giovanile” 

e nello specifico l’azione 2.4.2.1 “Sostenere e sviluppare reti, partenariati e progettualità sui 

territori”; 

- l’Intesa sancita in sede di Conferenza Unificata Rep. n. 202/CU del 20 dicembre 2023 tra il 

Governo, le Regioni e Province Autonome di Trento e Bolzano e gli Enti locali, ai sensi 

dell’articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, (di seguito denominata “Intesa”) 

sulla ripartizione per l’anno 2023 del “Fondo nazionale per le politiche giovanili di cui all’art. 

19, comma 2, del decreto legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 4 agosto 2006, n. 248”; 

- la D.G.R. dell’8 aprile 2024, n. 2127 che approva l’Accordo quadro con ANCI Lombardia per 

la promozione e lo sviluppo delle politiche giovanili in Lombardia per il triennio 2024/2026 che 

prevede un comune impegno nell’attuazione delle diverse misure, attraverso la promozione 

e la diffusione delle azioni regionali ed il contestuale affiancamento, monitoraggio e 

valutazione delle progettualità attuati dagli Enti locali; 

- la D.G.R. dell’8 aprile 2024, n. 2128 che approva il Piano operativo “La lombardia è dei 

giovani” in attuazione dell’Intesa sancita in sede di Conferenza unificata del 20 dicembre 

2023 rep. n. 202/CU tra il Governo, le Regioni, le Province autonome di Trento e Bolzano e gli 

Enti locali sulla ripartizione per l’anno 2023 del “Fondo nazionale per le politiche giovanili”; 

 

RICHIAMATA, inoltre, la D.G.R. del 13 maggio 2024, n. 2302 ad oggetto “Approvazione criteri del 

Bando “La Lombardia è dei giovani” 2024 e lo schema di convenzione operativa con ANCI 

Lombardia in attuazione del Piano operativo “La Lombardia è dei giovani” ex D.G.R. 2128 dell’8 

aprile 2024 e della lettera b) dell’articolo 2 dell’Accordo quadro per la promozione e lo sviluppo 

delle politiche giovanili in lombardia 2024/2026 di cui alla D.G.R. dell’8 aprile 2024, n. 2127”; 

 

VISTO il D.D.F.S. del 14 maggio 2024, n. 7353 ad oggetto “Approvazione del Bando "La Lombardia è 

dei giovani” 2024  - Bilancio finanziario gestionale per l'esercizio finanziario 2024-2026 con istituzione 

del fondo pluriennale vincolato ai sensi del principio contabile applicato concernente la contabilità 

finanziaria - Accertamento in entrata della somma di euro 3.298.002,00 relativa al “Fondo nazionale 

per le politiche giovanili” 2023 e contestuale assunzione degli impegni di spesa in favore di ANCI 

Lombardia in attuazione della D.G.R. del 13 maggio 2024, n. 2302 - CUP E81B24000100003” che 

disciplina i seguenti termini legati al Bando in oggetto: 

- l’istanza di partecipazione può essere presentata esclusivamente online sulla piattaforma 

informativa www.bandi.regione.lombardia.it a partire dalle ore 12:00 del giorno 16.05.2024 e 

fino alle ore 17:00 del giorno 15.07.2024; 

- l’approvazione della graduatoria di merito entro il 30.09.2024; 

- l’avvio delle attività progettuali entro il 31.10.2024; 

- il termine delle attività progettuali entro il 30.09.2025; 

- la presentazione della rendicontazione finale entro il 30.11.2025; 



 
 

 

RILEVATO che risultano pervenute tramite la piattaforma informatica Bandi e Servizi n. 93 proposte 

progettuali per un ammontare complessivo di contributi richiesti pari a EUR 4.990.303,55; 

 

DATO ATTO che il Bando approvato con il suddetto D.D.F.S. del 14 maggio 2024, n. 7353, dispone al 

punto: 

- A.4 “Dotazione finanziaria” che la dotazione finanziaria messa a disposizione è pari a EUR 

3.523.002,00 in base a quanto previsto dalla D.G.R. n. 2128 dell’08.04.2024 e successiva D.G.R. 

n. 2302 del 13.05.2024; 

- B.1 “Caratteristiche generali dell'agevolazione” che per i progetti selezionati è previsto un 

contributo a fondo perduto fino ad un massimo del 70% del valore totale del progetto, 

comunque non inferiore a EUR 20.000,00 e non superiore a EUR 60.000,00; 

- C.2 “Tipologia di procedura per l'assegnazione delle risorse” che la procedura utilizzata per 

la selezione delle progettualità è valutativa con attribuzione di massimo 100 punti in base ai 

criteri indicati al successivo punto C.3.c “Valutazione delle domande”;  

- C.3.a “Modalità e tempi del processo” che la procedura di selezione dei progetti presentati 

a valere sul Bando si articola in due fasi:  

o Fase di istruttoria formale: riguarda l’ammissibilità formale della domanda di 

contributo ed è di competenza del responsabile del procedimento;  

o Fase di istruttoria di merito: riguarda esclusivamente le domande risultate 

formalmente ammissibili ed è incentrata sulla valutazione di merito delle singole 

proposte progettuali svolta da un Nucleo di Valutazione inter-direzionale 

appositamente costituito e nominato con successivo provvedimento del Direttore 

Centrale della Direzione centrale Programmazione e Relazioni esterne; 

 

PRESO ATTO che a seguito dell’istruttoria formale a cura del Responsabile del procedimento di n. 93 

istanze sono risultate: 

- n. 92 istanze ammesse all’istruttoria di merito, come risultante dal verbale del 10.09.2024 agli 

atti della Struttura Politiche giovanili; 

- n. 1 istanza non ammessa all’istruttoria di merito, in ottemperanza a quanto disposto dal 

punto C.3.b “Istruttoria formale - verifica di ammissibilità delle domande” del Bando, ai sensi 

delle disposizioni di cui al punto A.3 “Soggetti beneficiari” del Bando, in quanto uno dei tre 

partner della rete non rientra nelle tipologie ammissibili e conseguentemente all’esclusione 

dello stesso non risulta soddisfatto il numero minimo dei membri della rete, come risultante 

dal verbale del 10.09.2024 agli atti della Struttura Politiche giovanili; 

 

DATO ATTO che con D.D.C. del 23 luglio 2024, n. 11245 ad oggetto “Bando "La Lombardia è dei 

giovani” 2024 di cui alla D.G.R. n. 2302 del 13.05.2024 e successivo Decreto n. 7353 del 14.05.2024 - 

Costituzione del nucleo di valutazione interdirezionale” sono stati nominati i componenti del nucleo 

di valutazione per l’esecuzione dell’istruttoria di merito delle proposte progettuali valutate ammissibili 

formalmente da parte del responsabile del procedimento; 

 

PRESO ATTO che il Nucleo di valutazione, riunitosi nelle sedute del 04.09.2024, 11.09.2024 e 18.09.2024, 

ha valutato ammissibili al finanziamento tutte le 92 istanze di partecipazione al Bando, assegnando 



 
 

alle proposte progettuali un punteggio pari o superiore al minimo stabilito in 60/100 come risultante 

dai verbali agli atti presso la Struttura Politiche giovanili; 

 

VALUTATO che sulla base della dotazione finanziaria del Bando stabilita in EUR 3.523.002,00 risultano: 

• n. 62 progetti ammessi e finanziati; 

• n. 1 progetto ammesso e parzialmente finanziato per esaurimento della dotazione finanziaria; 

• n. 29 progetti ammessi e non finanziati per esaurimento della dotazione finanziaria; 

 

RITENUTO, pertanto, di approvare: 

• l’elenco delle domande “non ammesse” in fase di istruttoria formale, come riportato 

nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• la graduatoria delle domande “ammesse e finanziate”, “ammesse e parzialmente finanziate per 

esaurimento della dotazione finanziaria” e “ammesse e non finanziate per esaurimento della 

dotazione finanziaria” come riportato nell’Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

• le “Linee guida di rendicontazione” di cui all’Allegato 3, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

 

STABILITO, inoltre, che come previsto al punto “C.4. Modalità e tempi di erogazione 

dell’agevolazione” del Bando: 

- il soggetto Capofila della rete risultante ammessa al finanziamento dovrà entro il 31.10.2024 

accettare il contributo assegnato, comunicare la data di avvio delle attività e chiedere 

l’anticipazione del contributo pari al 30% del contributo regionale assegnato, pena la 

decadenza dal diritto allo stesso; 

- l’erogazione del contributo avverrà in tre tranches a cura di ANCI Lombardia in favore della 

quale sono stati assunti gli impegni di spesa negli esercizi finanziari 2024 e 2025 con Decreto 

del 14 maggio 2024, n. 7353: 

• Iª TRANCHE nella misura del 30% del contributo assegnato erogata entro il 30.11.2024 

successivamente alla presentazione della richiesta di acconto da parte del 

beneficiario entro il 31.10.2024; 

• IIª TRANCHE nella misura del 40%, dopo aver sostenuto costi almeno pari al 30% del 

valore complessivo del progetto e successivamente alla validazione della 

rendicontazione intermedia da presentare entro il 30.03.2025; 

• SALDO FINALE previa presentazione della rendicontazione entro 60 giorni dalla 

conclusione del progetto e validazione della stessa; 

 

DATO ATTO, inoltre, che l’importo assegnato a ciascun progetto è stato arrotondato all’euro, così 

come previsto dall’art. 5 della l.r. 19/2014 “Disposizioni per la razionalizzazione di interventi regionali 

negli ambiti istituzionale, economico, sanitario e territoriale”, con la seguente modalità: 

- all'unità di euro inferiore nel caso di importo dovuto totale con decimali compresi tra 0 e 49; 

- all'unità di euro superiore nel caso di importo dovuto totale con decimali compresi tra 50 e 

99; 

 

VISTI: 



 
 

- il Regolamento (UE) 2023/2831 della Commissione del 13 dicembre 2023 relativo 

all’applicazione degli articoli 107 e 108 del Trattato sul funzionamento dell’Unione europea 

(2016/C/262/01); 

- la comunicazione sulla nozione di aiuto di stato di cui all’art. 107 par. 1 del Trattato sul 

funzionamento dell’Unione europea (2016/C/262/01); 

- gli articoli 107 e 108 del Trattato sul funzionamento dell’Unione europea agli aiuti De Minimis 

con particolare riferimento agli artt. 1 (campo di applicazione), 2 (definizioni), 3 (aiuti de 

minimis), 5 (cumulo) e 6 (controllo); 

 

VISTI inoltre: 

- la legge 24 dicembre 2012, n. 234, articolo 52, comma 3, e successive modificazioni; 

- il decreto ministeriale 115/2017 del 31/5/2017 “Regolamento recante la disciplina per il 

funzionamento del registro nazionale degli aiuti di stato, ai sensi dell'articolo 52, comma 6 della 

legge 24 dicembre 2012, 234 e successive modifiche e integrazioni; 

 

DATO ATTO che per gli aiuti concessi in regime “De Minimis” la competente Struttura “Politiche 

giovanili” della D.C. Programmazione e Relazioni esterne ha proceduto: 

- alle verifiche di cui agli artt. 13 e 15 del suddetto decreto ministeriale 115/2017 per le finalità 

di cui all'art. 17 del medesimo decreto; 

- alla registrazione, ai sensi dell'art. 9 del suddetto decreto ministeriale 115/2017, dell'aiuto 

individuale mediante il codice di concessione COR come riportato nell’Allegato 2 parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

DATO ATTO che il CUP assegnato al Bando è il seguente E81B24000100003; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento conclude il relativo procedimento nel rispetto del termine 

del 30 settembre 2024 per l'approvazione della graduatoria di cui alla D.G.R. del 13 maggio 2024, n. 

2302; 

 

VISTI gli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 

pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alle concessioni di sovvenzioni, contributi, sussidi e 

attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati; 

 

STABILITO di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia 

(BURL), sulla piattaforma Bandi e Servizi e sulla pagina web www.giovani.regione.lombardia.it; 

 

VISTA la l.r. del 7 luglio 2008, n. 20 e i provvedimenti organizzativi della XII Legislatura, che definiscono 

l’attuale assetto organizzativo della Giunta regionale e il conseguente assetto degli incarichi; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento rientra tra le competenze della Struttura “Politiche 

Giovanili”, così come individuate dai provvedimenti organizzativi della XII Legislatura che definiscono 

l’attuale assetto organizzativo della Giunta regionale; 

 

DECRETA 

 

http://www.giovani.regione.lombardia.it/


 
 

1. di dare atto che, a seguito dell’istruttoria formale, la Struttura Politiche giovanili nella persona 

del responsabile del procedimento, ha ammesso alla valutazione di merito n. 92 proposte 

progettuali su n. 93 presentate entro i termini di scadenza previsti dal Bando; 

2. di approvare: 

- l’elenco delle domande “non ammesse” in fase di istruttoria formale, come riportato 

nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- la graduatoria delle domande “ammesse e finanziate”, “ammesse e parzialmente 

finanziate per esaurimento della dotazione finanziaria” e “ammesse e non finanziate per 

esaurimento della dotazione finanziaria” come riportato nell’Allegato 2, parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento; 

- le “Linee guida di rendicontazione” di cui all’Allegato 3, parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

3. di dare atto che: 

- il soggetto Capofila della rete risultante ammessa al finanziamento entro il 31.10.2024 

dovrà accettare il contributo assegnato, comunicare la data di avvio delle attività e 

chiedere l’anticipazione del contributo pari al 30% del contributo regionale assegnato, 

pena la decadenza dal diritto allo stesso; 

- l’erogazione del contributo avverrà in tre tranches a cura di ANCI Lombardia in favore 

della quale sono stati assunti gli impegni di spesa negli esercizi finanziari 2024 e 2025 con 

Decreto del 14 maggio 2024, n. 7353: 

• Iª TRANCHE nella misura del 30% del contributo assegnato erogata entro il 30.11.2024 

successivamente alla presentazione della richiesta di acconto da parte del 

beneficiario entro il 31.10.2024; 

• IIª TRANCHE nella misura del 40%, dopo aver sostenuto costi almeno pari al 30% del 

valore complessivo del progetto e successivamente alla validazione della 

rendicontazione intermedia da presentare entro il 30.03.2025; 

• SALDO FINALE previa presentazione della rendicontazione entro 60 giorni dalla 

conclusione del progetto e validazione della stessa; 

4. di aver proceduto alle verifiche di cui agli artt. 13 e 15 del Decreto ministeriale 115/2017 per 

le finalità di cui all'art. 17 del medesimo decreto ed alla registrazione, ai sensi dell'art. 9, 

dell'aiuto individuale mediante il codice di concessione COR come riportato nell’Allegato 2 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

5. di rinviare a successivi provvedimenti dirigenziali la liquidazione delle quote a favore di ANCI 

Lombardia, secondo le modalità e le tempistiche definite nella Convenzione operativa 

all’Art. 6 - “Modalità di rendicontazione e liquidazione” approvata con D.G.R. del 13 maggio 

2024, n. 2302; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Lombardia (BURL), sulla piattaforma Bandi e Servizi e sulla pagina web 

www.giovani.regione.lombardia.it; 

7. di attestare che contestualmente alla data di adozione del presente atto si provvede alla 

pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013. 

 

 Il Direttore di Funzione Specialistica 

               SIMONE RASETTI 

http://www.giovani.regione.lombardia.it/


 
 

  

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



ID 
DOMANDA

CAPOFILA - RICHIEDENTE TITOLO PROGETTO PROVINCIA
COSTO TOTALE 

PROGETTO
CONTRIBUTO 

RICHIESTO
CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

MOTIVAZIONE ESCLUSIONE IN FASE DI ISTRUTTORIA FORMALE

5904280 CIVIDATE AL PIANO Cividate è dei giovani BERGAMO 60.000,00 €              42.000,00 €       -  €                     

Istanza non ammessa all’istruttoria di merito, in ottemperanza a quanto

disposto dal punto C.3.b “Istruttoria formale - verifica di ammissibilità

delle domande” del Bando, per violazione delle disposizioni di cui al punto

A.3 “Soggetti beneficiari” del Bando, in quanto uno dei tre partner della

rete non rientra nelle tipologie ammissibili e conseguentemente

all’esclusione dello stesso non risulta soddisfatto il numero minimo dei

membri della rete, come risultante dal verbale del 10/09/2024 agli atti

della Struttura Politiche giovanili

ALLEGATO 1
ELENCO DOMANDE NON AMMESSE IN FASE DI ISTRUTTORIA FORMALE BANDO "LA LOMBARDIA E' DEI GIOVANI" 2024

CUP E81B24000100003



ID 
DOMANDA

CAPOFILA - RICHIEDENTE TITOLO PROGETTO PROVINCIA
COSTO TOTALE 

PROGETTO
CONTRIBUTO 

RICHIESTO
CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

PUNTEGGIO 
FINALE

ESITO COR

5901347
COMUNITA' MONTANA VALSASSINA VALVARRONE 

VAL D'ESINO E RIVIERA
Giovani radici... restare per crescere LECCO                 85.979,95 €         60.000,00 €         60.000,00 € 90 AMMESSO E FINANZIATO //

5869565 PIOLTELLO GIOVANI AL CENTRO MILANO                 85.721,13 €         60.000,00 €         60.000,00 € 87 AMMESSO E FINANZIATO

ASSOCIAZIONE CULTURALE “Saint George and the
Dragon" - C.F. 91591930150 - € 4000 - COR
22740048 
ASSOCIAZIONE AMBIENTE ACQUA APS - C.F.
13356510159 - € 5300 - COR 22740164

5900779 COMUNE DI DESIO - CAPOFILA AMBITO DI DESIO PILOT ONAIR MONZA E DELLA BRIANZA              101.646,22 €         60.000,00 €         60.000,00 € 87 AMMESSO E FINANZIATO

cooperativa Carrobiolo 2000 - C.F. 03429520962 -
€ 17850 - COR 22741384 
Consorzio Comunità Brianza - C.F. 04352990966 -
€ 17600 - COR 22741337 
cooperativa tre effe - C.F. 11117080157 - € 8850 -
COR 22741213 
La Grande Casa SCS onlus - C.F. 07501030154 - €
15700 - COR 22741280

5884740 OFFERTASOCIALE asc
InformaKEY - il Sistema Informagiovani del
vimercatese e trezzese

MONZA E DELLA BRIANZA                 85.713,00 €         59.990,62 €         59.991,00 € 86 AMMESSO E FINANZIATO

CONSORZIO COMUNITÀ BRIANZA SOC. COOP.
SOC - IMPRESA SOCIALE (CCB) - C.F.
04352990966 - € 34752,62 - COR 22742353
CSEL CONSORZIO SOCIETA’ COOPERATIVA
SOCIALE (CSeL) - C.F. 02239200963 - € 19500 -
COR 22742340

5892327 CREMONA Giovani ON: un'esperienza per crescere CREMONA                 86.000,00 €         60.000,00 €         60.000,00 € 85 AMMESSO E FINANZIATO

Meraki Società Cooperativa Sociale - C.F.
01600790198 - € 11250 - COR 22742249 
Associazione Industriali della Provincia di
Cremona - C.F. 00204600191 - € 13000 - COR
22742241 
COSPER SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE
IMPRESA SOCIALE - C.F. 00992920199 - € 6950 -
COR 22742234 
Associazione QUINDIE Informare e Comunicare
giovane APS - C.F. 93067410196 - € 7500 - COR
22742230

5901512 OSPITALETTO
GIOVANI VISIONI PER UN NUOVO SGUARDO
SUL TERRITORIO

BRESCIA                 87.647,74 €         60.000,00 €         60.000,00 € 84 AMMESSO E FINANZIATO
Fraternità Impronta IS SCS ONLUS - C.F.
02239260983 - € 7279,46 - COR 22741058

5883899 MELZO AUTORI DEL TERRITORIO MILANO                 89.211,00 €         60.000,00 €         60.000,00 € 84 AMMESSO E FINANZIATO

DIALOGICA COOPERATIVA SOCIALE ARL - C.F.
05453800962 - € 17500 - COR 22742376
SPAZIO GIOVANI IMPRESA SOCIALE - SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE - C.F. 02366640965 - €
21500 - COR 22742360

5898257
Azienda Speciale Consortile "Valle Imagna – Villa 

d’Almè, Azienda Territoriale per i Servizi alla 
Persona"  

INFORMA-V.I.V.A. BERGAMO                 81.195,00 €         56.574,00 €         56.574,00 € 84 AMMESSO E FINANZIATO //

5894528 PONTE LAMBRO GG: il gioco continua! COMO                 85.714,29 €         60.000,00 €         60.000,00 € 84 AMMESSO E FINANZIATO //

5875883 MILANO START HUB 2.0 MILANO              100.982,20 €         60.000,00 €         60.000,00 € 84 AMMESSO E FINANZIATO

COMITATO TERRITORIALE C.S.I. MILANO - APS -
C.F. 80110610153 - € 15000 - COR 22742423 
Associazione 232 APS - C.F. 97854550155 - € 9500
- COR 22742414 
Zero5 Laboratorio di Utopie Metropolitane coop.
soc. - C.F. 04739950964 - € 35500 - COR
22742391

5868648 MONZA Peer-fettamente! MONZA E DELLA BRIANZA                 85.714,30 €         60.000,00 €         60.000,00 € 83 AMMESSO E FINANZIATO //

5897151 ASOLA
HUB&FEELER @ ASOLANO - CREAZIONE
DELL'INFORMAGIOVANI DI AMBITO

MANTOVA                 84.138,50 €         58.320,00 €         58.320,00 € 83 AMMESSO E FINANZIATO

VIRIDIANA Soc. Coop. Sociale di Solidarietà Onlus -
C.F. 02016760205 - € 3320 - COR 22741993 
SISAM SPA - C.F. 01843250208 - € 1000 - COR
22741989

5871680 LISSONE B YOUNG 3 _ NETWORK GIOVANI IN BRIANZA MONZA E DELLA BRIANZA                 85.600,00 €         59.900,00 €         59.900,00 € 83 AMMESSO E FINANZIATO
LA GRANDE CASA - C.F. 07501030154 - € 20000 -
COR 22742433

5895809 CREMA Stand by me – accanto ai giovani verso il futuro CREMONA                 87.100,00 €         60.000,00 €         60.000,00 € 82 AMMESSO E FINANZIATO //

5891409 AZIENDA SERVIZI COMUNALI ALLA PERSONA BREAK GROUND - Farsi strada MILANO                 85.002,14 €         59.500,00 €         59.500,00 € 82 AMMESSO E FINANZIATO //
5903675 TRADATE CONNECTION SPACE VARESE                 86.049,62 €         60.000,00 €         60.000,00 € 82 AMMESSO E FINANZIATO //

5899032 BUSTO ARSIZIO BA ORIENTA_GIOVANI CREA IL TUO FUTURO VARESE                 61.746,00 €         43.200,00 €         43.200,00 € 82 AMMESSO E FINANZIATO //

5899356 VALTELLINA DI SONDRIO
YOUTH LAB per il futuro delle piccole
comunità di montagna continua…

SONDRIO                 61.469,55 €         43.000,00 €         43.000,00 € 81 AMMESSO E FINANZIATO //

5901950 VIMODRONE VIMODRHOME MILANO              107.835,84 €         59.910,00 €         59.910,00 € 81 AMMESSO E FINANZIATO //
5902512 TALAMONA DIRE, FARE... IMPARARE SONDRIO                 85.714,30 €         60.000,00 €         60.000,00 € 81 AMMESSO E FINANZIATO //

5886502 BERGAMO
FUTURE TELLERS | Raccontare futuri possibili
in una comunità che orienta

BERGAMO                 77.600,00 €         53.750,00 €         53.750,00 € 81 AMMESSO E FINANZIATO

HG80 IMPRESA SOCIALE - C.F. 03734410164 - €
16250 - COR 22742331 
MESTIERI LOMBARDIA - C.F. 08890720967 - €
6400 - COR 22742325 
CONSORZIO SOLCO CITTÀ APERTA - C.F.
02835640166 - € 12800 - COR 22742316

5897542 OLGIATE COMASCO #DINAMICHE CONNESSIONI COMO                 85.714,29 €         60.000,00 €         60.000,00 € 81 AMMESSO E FINANZIATO //

5900179
AZIENDA SOCIALE COMASCA E LARIANA O, IN 

ABBREVIATO A.S.C.L.
ALL STARS 2.0 COMO                 90.012,00 €         60.000,00 €         60.000,00 € 81 AMMESSO E FINANZIATO //

5896861 LECCO RUMORE! FREQUENZE DI INNOVAZIONE LECCO                 85.900,00 €         60.000,00 €         60.000,00 € 80 AMMESSO E FINANZIATO //
5893113 COMUNE DI PAVIA Diffusamente Giovani PAVIA                 75.086,31 €         52.545,20 €         52.545,00 € 80 AMMESSO E FINANZIATO //
5902922 BRESSO MAKER FACILITY DEL NORD MILANO MILANO                 60.000,00 €         42.000,00 €         42.000,00 € 80 AMMESSO E FINANZIATO //

5901977 SONDRIO
Zenith: in cerca del punto più alto per scrivere
la propria storia

SONDRIO                 85.705,00 €         59.985,00 €         59.985,00 € 79 AMMESSO E FINANZIATO
Sol.Co. Sondrio Consorzio di cooperative sociali -
C.F. 00588050146 - € 30885 - COR 22741019

5895723 BOLGARE WORK IN POGI BERGAMO                 85.782,12 €         59.999,86 €         60.000,00 € 78 AMMESSO E FINANZIATO

AQUACLUB SRL SSD - C.F. 03354470167 - € 6000 -
COR 22742015 
SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE IL PICCOLO
PRINCIPE - C.F. 03684740164 - € 36799,86 - COR
22742088 

5895358 CHIARI
GIOVANI IN BOLLA: IL SISTEMA
INFORMAGIOVANI AL CENTRO DELLA
COPROGETTAZIONE GIOVANILE

BRESCIA                 71.042,45 €         45.712,40 €         45.712,00 € 78 AMMESSO E FINANZIATO

CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE ZANARDELLI -
C.F. 02481950984 - € 6162,4 - COR 22742216 
BIATHLON AZZURRO - FRANCIACORTA BIATHLON
FANS - C.F. 91033450171 - € 3000 - COR
22742189 
CONSORZIO INSIEME - CONSORZIO FRA
COOPERATIVE SOCIALI - C.F. 09652290967 - €
33550 - COR 22742139 

5901167 COLLEBEATO COLLE-BE-YOUNG BRESCIA                 37.780,71 €         26.445,00 €         26.445,00 € 77 AMMESSO E FINANZIATO //
5889248 VIGEVANO GenerAzione Giovani Lomellini PAVIA                 85.714,00 €         59.999,80 €         60.000,00 € 77 AMMESSO E FINANZIATO //
5896950 SAN PAOLO D'ARGON "Orizzonti in Crescita!" BERGAMO                 85.714,29 €         60.000,00 €         60.000,00 € 76 AMMESSO E FINANZIATO //
5900481 SESTO SAN GIOVANNI R.AGA - Reload AGA MILANO                 54.232,72 €         37.508,20 €         37.508,00 € 76 AMMESSO E FINANZIATO //
5902608 CLUSONE Sempre in pista! BERGAMO                 60.012,81 €         42.000,00 €         42.000,00 € 76 AMMESSO E FINANZIATO //

5876864
AZIENDA SOCIALE DEL LEGNANESE (AZIENDA 

SO.LE.)
GOOD TIMES 0.1 MILANO                 81.188,56 €         55.150,00 €         55.150,00 € 76 AMMESSO E FINANZIATO //

ALLEGATO 2
GRADUATORIA DI MERITO BANDO "LA LOMBARDIA E' DEI GIOVANI" 2024

CUP E81B24000100003



5901469 TRAVACO' SICCOMARIO

I Giovani al centro: nuovi servizi e opportunità
di orientamento, informazione, formazione,
lavoro, educazione ambientale nell’area tra il
Siccomario e i Giovi

PAVIA                 85.600,00 €         59.920,00 €         59.920,00 € 75 AMMESSO E FINANZIATO

LE TORRI APS - C.F. 96071320186 - € 8200 - COR
22741133

5887038 ALBINO
GenerAZIONEgiovani 
#idee#azioni#cura#orientamento#relazione 
dentro la comunità

BERGAMO                 85.715,00 €         60.000,00 €         60.000,00 € 75 AMMESSO E FINANZIATO //

5898393 MANTOVA Giovani (in)Formati MANTOVA                 86.000,00 €         60.000,00 €         60.000,00 € 75 AMMESSO E FINANZIATO

Pantacon Società Cooperativa Consortile Impresa
Sociale - C.F. 02345640201 - € 15000 - COR
22741981 
ARCI TOM APS - C.F. 93046140203 - € 3000 - COR
22741987

5896864 ROZZANO Giovani in pista MILANO                 85.716,00 €         60.000,00 €         60.000,00 € 75 AMMESSO E FINANZIATO

Associazione Comunità Nuova Onlus - C.F.
80142430158 - € 10000 - COR 22742011 
La Mescolanza Impresa Sociale srl - C.F.
12368810961 - € 10300 - COR 22741995 
Spazio Aperto Servizi Società Cooperativa Sociale -
C.F. 10860990158 - € 5000 - COR 22742009 
Fondazione Progetto Mirasole Impresa Sociale -
C.F. 09489890963 - € 29700 - COR 22742000

5898835 SUZZARA WANNABE MANTOVA                 85.000,00 €         59.500,00 €         59.500,00 € 75 AMMESSO E FINANZIATO //
5904103 SALERANO SUL LAMBRO SALE-YOUNG LODI                 57.000,00 €         39.900,00 €         39.900,00 € 75 AMMESSO E FINANZIATO //

5878962 CINISELLO BALSAMO Startup your Ciny - Giovani attivi sul territorio MILANO                 86.000,00 €         60.000,00 €         60.000,00 € 75 AMMESSO E FINANZIATO
Magma s.rl. Impresa sociale - C.F. 12239650968 -
€ 20000 - COR 22742380

5878235 A.S.C.L.V. AZIENDA SOCIALE CENTRO LARIO E VALLI GIOVANI INFO POINT 2.0 COMO                 65.000,00 €         45.500,00 €         45.500,00 € 74 AMMESSO E FINANZIATO //

5893444 RETESALUTE - AZIENDA SPECIALE
GAME ON- Giovani Ambito MErate
Opportunità iNnovative

LECCO                 85.714,28 €         60.000,00 €         60.000,00 € 74 AMMESSO E FINANZIATO //

5902154 LONATO DEL GARDA OrientA express 1534 BRESCIA                 86.677,70 €         60.000,00 €         60.000,00 € 74 AMMESSO E FINANZIATO

La Sorgente s.c.s. onlus - C.F. 01988650170 - €
44714,3 - COR 22740874
Cauto Cantiere Autolimitazione società
cooperativa sociale ARL - C.F. 03329360170 - €
15285,7 - COR 22740811

5892119
RISORSA SOCIALE GERA D'ADDA AZIENDA 
SPECIALE CONSORTILE IN BREVE RISORSA 

SOCIALE GERA D'ADDA
B-YOUNG: Build, Boost, Become BERGAMO                 88.425,23 €         60.000,00 €         60.000,00 € 74 AMMESSO E FINANZIATO

RISORSA SOCIALE GERA D'ADDA AZIENDA
SPECIALE CONSORTILE IN BREVE RISORSA
SOCIALE GERA D'ADDA - C.F. 03445060167 - €
3000 - COR 22742290 
Parrocchia di San Martino e Santa Maria Assunta -
C.F. 93001750160 - € 18000 - COR 22742281 
Cum Sortis Sol.Co Bassa Bergamasca - Società
Cooperativa Sociale - C.F. 02839030166 - € 28000 - 
COR 22742255

5903211 LESMO
PartecipAzione : giovani protagonisti del
Cambiamento

MONZA E DELLA BRIANZA                 78.041,10 €         54.000,00 €         54.000,00 € 74 AMMESSO E FINANZIATO //

5901737 SAN DONATO MILANESE
YOUTH LAB – Nuove prospettive nel Sud Est
Milano

MILANO                 67.406,68 €         46.000,00 €         46.000,00 € 74 AMMESSO E FINANZIATO //

5904004
"AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA DEL TERRITORIO 

DESTRA SECCHIA" DA INDICARSI ANCHE COME 
"AZIENDA SOCIALE DESTRA SECCHIA"

GIOVANI E COMUNITA': UN FUTURO DI
OPPORTUNITA'

MANTOVA                 85.297,00 €         59.707,90 €         59.708,00 € 74 AMMESSO E FINANZIATO //

5902091 ALBAVILLA MULTITASKING EXPERIENCE COMO                 85.892,50 €         60.000,00 €         60.000,00 € 73 AMMESSO E FINANZIATO
Sportdinamic SSD A R.L.Uni - C.F. 03515380131 -
€ 13000 - COR 22740944

5899666 DALMINE SOCIALE
GIOVANI SUPEREROI 2.0: ORIENTATI AL
FUTURO!

BERGAMO                 85.714,29 €         60.000,00 €         60.000,00 € 73 AMMESSO E FINANZIATO //

5893297 DESENZANO DEL GARDA
ORIZZONTI DI FUTURO: VERSO NUOVE
VISIONI

BRESCIA                 85.714,29 €         60.000,00 €         60.000,00 € 73 AMMESSO E FINANZIATO //

5891230
Azienda Speciale Consortile Comuni Insieme per lo 

Sviluppo Sociale
fuTUri Prossimi MILANO                 88.341,40 €         60.000,00 €         60.000,00 € 73 AMMESSO E FINANZIATO

COMIN COOPERATIVA SOCIALE DI SOLIDARIETA' -
C.F. 02340750153 - € 48000 - COR 22742305

5902942 A.S.C.I. - AZIENDA SOCIALE COMUNI INSIEME Giovani Costellazioni 4you COMO                 85.714,28 €         60.000,00 €         60.000,00 € 73 AMMESSO E FINANZIATO //

5898465
AZIENDA TERRITORIALE PER I SERVIZI ALLA 

PERSONA
OPLA' 2.0 - CON E PER I GIOVANI BRESCIA                 85.714,29 €         60.000,00 €         60.000,00 € 73 AMMESSO E FINANZIATO

SPAZIO GIOVANI S.C.S. - C.F. 02366640965 - €
22900 - COR 22741979 
LUMINANDA APS - C.F. 03079520130 - € 8071,42 -
COR 22741978
DEMETRA S.C.S. ONLUS - C.F. 09812150150 - €
19000 - COR 22741440

5903730 COMUNE DI MORBEGNO
SHAPES: nuove forme e significati per la
crescita dei giovani in Valtellina

SONDRIO                 85.590,50 €         59.913,35 €         59.913,00 € 73 AMMESSO E FINANZIATO

Grandangolo Società Cooperativa Sociale - C.F.
00523750149 - € 26000 - COR 22740459
SOL.CO Sondrio Solidarietà e Cooperazione - C.F.
00588050146 - € 15000 - COR 22740358

5903016 MALEO Rise-HUB! Sviluppo, Giovani e Territorio LODI                 86.000,00 €         60.000,00 €         60.000,00 € 73 AMMESSO E FINANZIATO

ASSOCIAZIONE ALA MILANO ONLUS - C.F.
97309950158 - € 27200 - COR 22740655
CE.SVI.P LOMBARDIA SOCIETA' COOPERATIVA -
C.F. 05468500961 - € 9440 - COR 22740544

5900625 SERIATE
HUBY P.R.O. – Protagonismo, Ragazzi,
Orientamento

BERGAMO                 85.771,08 €         60.000,00 €         60.000,00 € 72 AMMESSO E FINANZIATO //

5901982 CASTENEDOLO ORBITE 2.O - ASTRI IN ASSESTAMENTO BRESCIA                 72.122,80 €         49.200,00 €         49.200,00 € 72 AMMESSO E FINANZIATO
AGOGHE' SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - C.F.
03489420178 - € 15720 - COR 22740975

5802146 AZIENDA SPECIALE CONSORTILE GALLIANO StartUp+ Giovani protagonisti oggi COMO                 85.749,00 €         60.000,00 €         60.000,00 € 72 AMMESSO E FINANZIATO //

5899733 NEMBRO
AZIMUT CAFE’ 2.0: GIOVANI PROTAGONISTI IN
VALLE SERIANA

BERGAMO                 58.816,60 €         41.171,62 €         41.172,00 € 71 AMMESSO E FINANZIATO //

5887830 VIADANA #GIOVANIALCENTRO 2.0 MANTOVA                 85.714,29 €         60.000,00 €         60.000,00 € 71 AMMESSO E FINANZIATO //

5903685 CAPRINO BERGAMASCO
Smart App: giovani digitali per un futuro
imprenditoriale

BERGAMO                 86.000,00 €         60.000,00 €         52.699,00 € 71

AMMESSO E FINANZIATO 
PARZIALMENTE PER 

ESAURIMENTO DOTAZIONE 
FINANZIARIA

//

5902986 Consorzio Servizi Val Cavallina Sulla cresta dell'onda BERGAMO                 45.212,90 €         31.169,80 €                           -   € 70
AMMESSO E NON FINANZIATO
PER ESAURTIMENTO DOTAZIONE
FINANZIARIA

//

5899615 MAPELLO Le orme dell’alber BERGAMO                 88.000,00 €         60.000,00 €                           -   € 69
AMMESSO E NON FINANZIATO
PER ESAURTIMENTO DOTAZIONE
FINANZIARIA

//

5900032 ROVERBELLA YouthHub MANTOVA                 56.750,00 €         39.725,00 €                           -   € 69
AMMESSO E NON FINANZIATO
PER ESAURTIMENTO DOTAZIONE
FINANZIARIA

//

5901640 BRONI
“InForma: Oltrepò in Movimento. Lavoro, sport
e soft skills"

PAVIA                 85.000,00 €         59.500,00 €                           -   € 69
AMMESSO E NON FINANZIATO
PER ESAURTIMENTO DOTAZIONE
FINANZIARIA

//

5892622 MANERBIO FUTURE 2.0 BRESCIA                 85.714,29 €         60.000,00 €                           -   € 69
AMMESSO E NON FINANZIATO
PER ESAURTIMENTO DOTAZIONE
FINANZIARIA

//

5902230 SESTO CALENDE StarT XP VARESE                 85.000,00 €         59.500,00 €                           -   € 69
AMMESSO E NON FINANZIATO
PER ESAURTIMENTO DOTAZIONE
FINANZIARIA

//

5896818 ALTA VALTELLINA VITAMINA G(iovani) SONDRIO                 58.500,00 €         40.950,00 €                           -   € 69
AMMESSO E NON FINANZIATO
PER ESAURTIMENTO DOTAZIONE
FINANZIARIA

//

5892319 AZIENDA ISOLA Action Now! BERGAMO                 84.354,10 €         57.370,00 €                           -   € 69
AMMESSO E NON FINANZIATO
PER ESAURTIMENTO DOTAZIONE
FINANZIARIA

//



5902014  CASALMAGGIORE Passo dopo passo, con i giovani verso il futuro CREMONA                 59.682,44 €         41.500,00 €                           -   € 68
AMMESSO E NON FINANZIATO
PER ESAURTIMENTO DOTAZIONE
FINANZIARIA

//

5901201 ALBIZZATE Officina delle idee VARESE                 86.400,00 €         60.000,00 €                           -   € 67
AMMESSO E NON FINANZIATO
PER ESAURTIMENTO DOTAZIONE
FINANZIARIA

//

5895277 CENATE SOPRA NUOVE FRONTIERE DELL'ASCOLTO BERGAMO                 60.000,00 €         42.000,00 €                           -   € 67
AMMESSO E NON FINANZIATO
PER ESAURTIMENTO DOTAZIONE
FINANZIARIA

//

5899307 SEREGNO
Eco-Giovani in Azione (Crescere Insieme tra
Ambiente, Sport, Cultura e Partecipazione
Attiva)

MONZA E DELLA BRIANZA                 60.000,00 €         42.000,00 €                           -   € 67
AMMESSO E NON FINANZIATO
PER ESAURTIMENTO DOTAZIONE
FINANZIARIA

//

5893106 SAREZZO L'INFORMAGIOVANI DIFFUSO BRESCIA                 75.000,00 €         52.500,00 €                           -   € 66
AMMESSO E NON FINANZIATO
PER ESAURTIMENTO DOTAZIONE
FINANZIARIA

//

5899348 CESANO BOSCONE
STARTHUBGIOVANI: INNOVAZIONE,
ORIENTAMENTO E OPPORTUNITÀ

MILANO                 89.730,11 €         60.000,00 €                           -   € 66
AMMESSO E NON FINANZIATO
PER ESAURTIMENTO DOTAZIONE
FINANZIARIA

//

5904039 OSSONA GIOVANI PROTAGONISTI DEL FUTURO MILANO                 34.446,00 €         24.112,20 €                           -   € 66
AMMESSO E NON FINANZIATO
PER ESAURTIMENTO DOTAZIONE
FINANZIARIA

//

5901253 MONTICHIARI
GIOVANI CONNESSIONI - RETE
INFORMAGIOVANI AMBITO 10 BASSA
BRESCIANA ORIENTALE

BRESCIA                 85.700,00 €         59.920,00 €                           -   € 65
AMMESSO E NON FINANZIATO
PER ESAURTIMENTO DOTAZIONE
FINANZIARIA

//

5902717 GALLARATE TI ASCOLTO.... VARESE                 85.000,00 €         56.000,00 €                           -   € 65
AMMESSO E NON FINANZIATO
PER ESAURTIMENTO DOTAZIONE
FINANZIARIA

//

5904174
AZIENDA TERRITORIALE PER I SERVIZI ALLA 

PERSONA
Hub insieme Coltivando insiemi BRESCIA                 57.143,00 €         40.000,00 €                           -   € 65

AMMESSO E NON FINANZIATO
PER ESAURTIMENTO DOTAZIONE
FINANZIARIA

//

5882268 DI VALLE SABBIA #perdersi per orientarsi 3.0 BRESCIA                 85.714,28 €         60.000,00 €                           -   € 64
AMMESSO E NON FINANZIATO
PER ESAURTIMENTO DOTAZIONE
FINANZIARIA

//

5901947 COMUNE DI CASTIGLIONE DELLE STIVIERE CONNESSIONI MANTOVA                 85.714,29 €         60.000,00 €                           -   € 63
AMMESSO E NON FINANZIATO
PER ESAURTIMENTO DOTAZIONE
FINANZIARIA

//

5899595 SAN PELLEGRINO TERME
PERCORSO GIOVANI: scopri chi sei per trovare 
il lavoro giusto

BERGAMO                 34.600,00 €         21.750,00 €                           -   € 63
AMMESSO E NON FINANZIATO
PER ESAURTIMENTO DOTAZIONE
FINANZIARIA

//

5890099 CUASSO AL MONTE IL MIO POSTO NEL MONDO seconda edizione VARESE                 40.305,80 €         28.203,60 €                           -   € 63
AMMESSO E NON FINANZIATO
PER ESAURTIMENTO DOTAZIONE
FINANZIARIA

//

5902693 BRESCIA YOU ARE INFO: EVOLUTION! BRESCIA                 86.000,00 €         60.000,00 €                           -   € 63
AMMESSO E NON FINANZIATO
PER ESAURTIMENTO DOTAZIONE
FINANZIARIA

//

5903977 ALBOSAGGIA
Costruire Insieme: Il Progetto dei Giovani per
la Lombardia” A VALERE SUL BANDO “LA
LOMBARDIA È DEI GIOVANI” 2024

SONDRIO                 85.000,00 €         59.500,00 €                           -   € 62
AMMESSO E NON FINANZIATO
PER ESAURTIMENTO DOTAZIONE
FINANZIARIA

//

5903380 BIANZONE SOSTIENIMI SONDRIO                 86.715,20 €         60.000,00 €                           -   € 62
AMMESSO E NON FINANZIATO
PER ESAURTIMENTO DOTAZIONE
FINANZIARIA

//

5901288 SARONNO AttivAzioni VARESE                 59.000,00 €         41.300,00 €                           -   € 61
AMMESSO E NON FINANZIATO
PER ESAURTIMENTO DOTAZIONE
FINANZIARIA

//

5903166 PEGOGNAGA vivilivia+ MANTOVA                 33.544,82 €         21.000,00 €                           -   € 60
AMMESSO E NON FINANZIATO
PER ESAURTIMENTO DOTAZIONE
FINANZIARIA

//

5903508 ANZANO DEL PARCO HILL YOUTH - GIOVANI EMOZIONI COMO                 86.000,00 €         60.000,00 €                           -   € 60
AMMESSO E NON FINANZIATO
PER ESAURTIMENTO DOTAZIONE
FINANZIARIA

//

5900926 CASSINA DE PECCHI
NUOVE COSTELLAZIONI. Seguendo la rotta dei
desideri.

MILANO                 85.715,00 €         60.000,00 €                           -   € 60
AMMESSO E NON FINANZIATO
PER ESAURTIMENTO DOTAZIONE
FINANZIARIA

//


